
KRAJSKÁ HYGIENICKÁ STANICE
PLZEŇSKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V PLZNI

Adresa Skrétova 5 ,  Plzeň, 30100, tel +420377155111., e-mail: podatelnafdkhsplzen.cz, ID:samaigsa

M Klatovech dne 14.3.2024
Č j .  KHSPL: 06215 22/21/2024
Vyřizuje : MVDr. Pecková, 606643896

Město Sušice
Náměstí Sobody 138
Sušice
342 01

Sdělení

Závazné stanovisko k vydání kolaudačního souhlasu na akci: „Sokolovna Sušice — změna
užívání prostor Tradičního kloubu v přízemí budovy “

Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni jako dotčený orgán státní správy ve
smyslu ust. $30 a $77 zák.č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých
souvisejících zákonů, v platném znění v návaznosti na nařízení vládyč.272 Sb. o ochraně zdraví před
nepříznivými účinky hluku a vibrací v platném znění a $ 4 odst. 2 a $ 122 zák.č. 183/2006 Sb..o
územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) v platném znění, posoudila žádost o vydání
závazného stanoviska k vydání kolaudačního souhlasu výše uvedené stavby. Dne 8.3.2024 obdržela
žádost Města Sušice zastoupené starostou Města Bc. Petrem Mottlem, Náměstí Svobody 138, Sušice
342 01 o závazné stanovisko k vydání kolaudačního souhlasu na akci: „Sokolovna Sušice — změna
užívání prostor Tradičního kloubu v přízemí budovy. “
Po zhodnocení souladu předloženého návrhu na požadavky předpisů v oblasti ochrany veřejného
zdraví, vydává Krajská hygienická stanice Plzeňského kraje se sídlem v Plzni toto závazné stanovisko:
Na  základě provedené kontrolní prohlídky stavby a posouzení předložených podkladů: „Sokolovna
Sušice — změna užívání prostor Tradičního kloubu v přízemí budovy. “s vydáním kolaudačního
souhlasu

souhlasí.

© Odůvodnění:

Výše uvedená žádost obsahuje Protokol o měření č. 11/2024 ze dne 4.3.2024 zpracovaný Monhart
Akustik s.r.o., Jiráskova 259, 340 12 Švihov,kterým bylo provedeno měření doby dozvuku v prostoru

— tradičního kloubu v Sušici. Z daného měření byly získány podklady pro vyhodnocení měření hluku,
které bylo provedeno za účelem ověření hladin hluku ze vzduchotechniky a provozu tradičního
kloubu v Sušici vohráněných venkovních prostorech staveb dle Protokolu o měření hluku
č. 116/2023, ze dne 31.12.2023. Tento protokol byl zpracován Monhart Akustik s.r.o., Jiráskova 259,
340 12 Švihov (dále jen „laboratoř“). Uvedená laboratoř je akreditovanou laboratoří ČIA a splňuje
požadavky uvedené v ust. $ 32a zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně
některých souvisejících zákonů ve znění pozdějších předpisů v platném znění (dále jen „zákon“). Na
základě získaných hodnot z obou výše uvedených „Protokolů“ byl vytvořen laboratoří: výpočet



ekvivalentních hladin akustického talku A v místech měřících bodů, kterým byly doloženy výsledné
hodnoty hluku v chráněných venkovních prostorech staveb. Z daného výpočtu vyplývá, že výsledná
ekvivalentní hladina akustického tlaku A je v noční době v hlukově nejexponovanějším měřicím
bodu č. 1 stavby bytového domu T. G. Masaryka 181, 342 01 Sušice v I .  NP: Lacg,h  = 33,7 dB a ve
v II .  NP: Laeg,th  = 33,6 dB, a to při  uvažování hladiny akustického výkonu uvnitř prostoru tradičního
kloubu Lwa = 95 dB (hodnota převzatá z hlukové studie pro stavební řízení). Hodnoty hluku v místě
měřícího bodu jsou nižší než stanovený hygienický limit hluku Laeg.1n = 35 dB v Nařízení vlády pro
noční dobu a pro hluk s obsahem tónové složky hluku.
Zároveň KHS uvádí, že vypočtené hodnoty hluku při porovnání s výše uvedeným hygienickým
l imi temjsou jen o málo nižší, Provoz jako takový v tradičním kloubu bude vždy odpovídat z hlediska
hlukové zátěže na okolí aktuálnímu stavu, fak vyplývá ze žádosti, pro dodržení hygienických limitů
hluku v chráněných venkovních prostorech stavby bude před zahájením provozu po provozovateli
tradičního kloubu požadováno použití limitéru nebo obdobného zařízení se záznamem hladiny
akustického tlaku A minimálně za poslední hodnu. Tímto zařízením tze zajistit korigování hluku
v interiéru tradičního kloubu v odpovídajících mezích, při kterých lze hygienické limity kluku v
chráněných venkovních prostorech stavby dodržet.
Dále př i kontrolní prohlídce stavby dne 29.1.2024 bylo zjištěno, že výše uvedená stavba byla
provedena podle předložené a odsouhlasené projektové dokumentace.

Na základě výše uvedeného vydal orgán ochrany veřejného zdraví souhlasné závazné
stanovisko k vydání kolaudačního souhlasu.

MVDr. Olga Pecková -odborný rada
vedoucí oddělení hygieny výživy2
Krajské hygienické stanice
Plzeňského kraje se sídlem v Plzni


